
Zápis z řádného jednání obecního zastupitelstva Lichkov konaného 
 dne 26.6.  2013 od   18,00 hodin 
Přítomni: Brůna Zdeněk,  ing. Praus Miloš, Stejskalová Alexandra, Macháčková Lenka,   
                Moravec Stanislav,  Mgr. Richtr Roman, Vlček Václav 
                 
Omluveni:  Macák Daniel, Faltus Stanislav 
Neomluveni:  ---------- 
Přizváni: účetní obce sl. Moravcová, 2 zástupci firmy Pošta s.p. 
Hosté:  4 
 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce na jednání 
konaného dne 26. 6. 2013:  
 
24/13  Závěrečný účet obce za rok  2012 – viz příloha  
           – bez výhrad 
                                                          Hlasování: 7 – 0 – 0 
 
25/13   Rozpočtová změna č. 1  -  viz příloha                                                                        
                                                           Hlasování: 7 – 0 – 0  
 
 26/ 13  Sbírka na povodně 2013 – ČČK pobočka Ústí nad  
             Orlicí 
             Poskytnutí peněžitého daru ve výši 10000 Kč 
             / 5000 Kč koupě saponátů pro postižené 
             a 5000 Kč na účet ČČK Ústí nad Orlicí /                                                                                                                          
                                                         Hlasování: 7 -  0 - 0 
                                             

 27/13  Nadační fond“ S námi je tu lépe“ pro   
            orlickoústeckou nemocnici – 1000 Kč  nezříkáme se   
            další spoluúčasti, ale na konkrétní projekt nadace                                                                                                    
                                                        Hlasování: 5 – 2 – 0 
 
28/13 Neschválení příspěvku na tuto nadaci 
                                                         Hlasování: 2 - 5-  0  
 

 
 



                                      Strana 2                                       

29/13  Hlasování o pobočce pošty Lichkov/ Pošta s.p./: 
           Po 6 měsících se z pobočky stane výdejní místo    
           v obchodě Radka Lichkov, podmínkou je     
           informování občanů Poštou s.p., přenos stávajícího  
           vybavení potřebného  k provozu výdejny ze    
           současné pobočky/ dle podmínek Pošty s.p./ a     
           garance zachování výdejního místa do budoucna. 
                                                                                         
                                                         Hlasování: 6 – 1 - 0  
 

 
Poděkování sl. Moravcové za vedení dotačních programů , 
které čerpá obec Lichkov 
 
Příspěvek  na MAS  - jedná se příspěvek na činnost této 
skupiny/ mzdy a nájmy/ – informace – další podklady na 
příštím OZ 
 
Nabídka dodavatele elektrické energie pro obec Lichkov 
Přišlo několik nabídek, ale obec zůstává u stávajícího 
dodavatele ČEZ- nabídl nejvýhodnější sazby za své služby. 
 

Místní komunikace – opravy po stavbě kanalizace. Začíná 
být problém s přetěžováním komunikací od zemědělských 
a jiných subjektu. 
 

Je dána úvaha zda v budoucnu neupravit režim provozu 
na místních komunikacích. Zastupitelé nechť popřemýšlí  
a na příštím OZ mohou dát své návrhy. 
 
Podomní prodej – zda je nutnost v obci stanovovat tuto 
vyhlášku – a kdo bude kontrolovat a sankcionovat – opět 
možnost se na příštím OZ k tomuto vyjádřit. 
 



                                     Strana 3 

Došlé žádosti v krátkém intervalu před OZ: 
Žádost : Lichkovský dvůr s.r.o. se sídlem v Líšnici – 
napojení ke kanalizaci obce – objekt starého kravína – 
přeložení na příští OZ 
 
Žádost o pronájem pozemků 203/2, 3136, 3134, 271/3 – 
přesunutí na další OZ. 
 Pokud obec podá  podnikatelský záměr pronájmu , bude 
v podmínkách pronájem přednostně subjektům sídlícím 
v k.ú. Lichkov. 
 
Zateplení : Změna zdroje tepla budova OÚ Lichkov 
                    / č.p. 203 / 
                   Byl zpracován odhad investic okolo 3 mil Kč. 
                    / bez DPH/ 
                   Bude vypracována ještě poptávka pouze na   
                   výměnu zdroje tepla 
                   Rozhodnutí bude na příštím OZ po   
                   prozkoumání nabídek   
 
Stížnost na umístění včelstev u č.p. 213- jedná se o 
anonymní stížnost – pan starosta ji přečetl veřejně na OZ 
dne 26. 6. 2013. 
Pan starosta již učinil dotaz na MV a Český svaz včelařů – 
o možnosti řešení případného přemístění během včelařské 
sezóny. 
 
Probíhá připojování nemovitostí na obecní kanalizaci 
Zkušební provoz ČOV – ve čtvrtek 27. 6.2013 proběhne 
kontrolní den 
Byl proveden nákup mulčovače v rámci dotace SZIF 
Nákup vozidla Škoda Roomster – výměna za vozidlo 
Škoda Favorit 



                                                              Strana 4 

VPP – osekávání MK, ošetřování jak chemicky, tak 
mechanicky – biopásy na obcí směrem ke státní hranici. 
Byl vydán kolaudační souhlas na mokřady 
  
Další OZ  18. 9.  2013  od 18,00 hodin  – pan   starosta si  
                                                                            vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 21, 15 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Mgr. Richtr Roman     
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš                                       
 


